
 

 

Об утверждении списка базовых площадок 

Республики Татарстан  по реализации  

мероприятия 2.4. «Модернизация 

технологий и содержания обучения в 

соответствии с новым федеральным 

государственным образовательным 

стандартом посредством разработки 

концепций модернизации конкретных 

областей, поддержки региональных 

программ развития образования и 

поддержки сетевых методических 

объединений»  Федеральной целевой 

программы развития образования на 2016-

2020 годы на  2017 год 

 

 

В целях реализации мероприятий Федеральной целевой программы развития 

образования на 2016-2020 годы (далее - ФЦПРО), утвержденной постановлением 

Правительства Российской Федерации от 23 мая 2015 года № 497 «О Федеральной 

целевой программе развития образования на 2016 - 2020 годы» (в редакции от 14 

сентября 2016 года), в соответствии с протоколом от 16.12.2016 № 3 заседания 

конкурсной комиссии Министерства образования и науки Российской Федерации, 

протоколом от 14.02.2017 № ПР-63 заседания республиканской конкурсной комиссии по 

конкурсному отбору на 2017 год базовых площадок по реализации мероприятия 2.4 

«Модернизация технологий и содержания обучения в соответствии с новым  

федеральным государственным образовательным стандартом  посредством разработки 

концепций модернизации конкретных областей, поддержки региональных  программ 

развития образования и поддержки сетевых методических объединений» Федеральной 

целевой программы развития образования на 2016 - 2020 годы (далее-мероприятие 2.4.) 

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить прилагаемый список базовых площадок по реализации мероприятия 

2.4. Федеральной целевой программы развития образования на 2016 - 2020 годы в 2017 

году. 

 2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра А.М.Каюмова. 

 



 

 

 
 

Список базовых площадок по реализации мероприятия 2.4. Федеральной целевой 

программы развития образования на 2016 - 2020 годы в 2017 году 

 

№ Общеобразовательная организация 

 

1.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  «Гимназия № 3 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» 
 

2.  Муниципальное автономное образовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа №146 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Ново-Савиновского района г. Казани 
 

3.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  «Лицей № 78 

«Фарватер»  Приволжского района г. Казани 
 

4.  Муниципальное автономное образовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа №39 с углубленным изучение английского 

языка» Вахитовского района г. Казани 
 

5.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  «Гимназия № 122 

имени Ж.А.Зайцевой» Московского района г. Казани 
 

6.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  «Лицей №1» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан». 
 

7.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  «Гимназия п.г.т. 

Богатые Сабы» Сабинского района  Республики Татарстан» 
  

8.  Муниципальное автономное образовательное учреждение  «Гимназия № 

139» Приволжского района г. Казани 

9.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  «Средняя  

общеобразовательная школа № 5 г. Буинска Республики Татарстан» 
 

10.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  «Лицей №9 им. 

А.С. Пушкина» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан 
 

11.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  «Средняя  

русско-татарская общеобразовательная школа № 57» Кировского района г. 

Казани 
 

12.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  «Средняя  

общеобразовательная школа № 35  с углубленным изучением отдельных 

предметов» Приволжского района г. Казани 
 

 


